
1/3

Státy EU vyhodily vakcíny Covid v hodnotě 4 miliard eur
– Politico – RT World News

rt.com/news/589256-eu-threw-away-vaccines

Státy EU vyhodily vakcíny proti Covidu v hodnotě 4 miliard eur –
Politico

Více než 200 milionů vpichů koronaviru bylo údajně odesláno na
skládky jednoduše proto, že už nebyly potřeba

Prázdné zásobníky posilovací vakcíny Pfizer/BioNTech Covid-19
© Getty Images / Dinendra Haria ; SOPA obrazy; LightRocket

EU údajně poslala do kontejneru nejméně 215 milionů dávek vakcín
proti Covid-19 od doby, kdy byly poprvé zakoupeny na vrcholu
pandemie, odhalila analýza Politico. V nedělním článku se odhaduje,
že nevyžádané údery stály daňové poplatníky bloku až 4 miliardy eur
(4,37 miliardy dolarů).

Po schválení prvních vakcín proti koronaviru vyvinutých společnostmi
Pfizer a BioNTech v roce 2021 EU narychlo uzavřela smlouvu s
americkým farmaceutickým gigantem na nákup 1,1 miliardy dávek –
rozhodnutí, které bylo v té době tleskáno, ale později se ukázalo jako
přehnané a přehnané. předčasné. Tato smlouva fakticky přinutila země

https://www.rt.com/news/589256-eu-threw-away-vaccines/


2/3

EU kupovat dávky navzdory skutečnosti, že pandemie již končila. Jak
poznamenal Politico, snahy darovat přebytek rozvojovým zemím také
selhaly kvůli logistickým problémům a klesající poptávce.

V průběhu pandemie EU nakonec obdržela nejméně 1,5 miliardy
dávek; odhadem 3 bodnutí na osobu. Členské státy však podle
propočtů Politico nakonec odhodily v průměru 0,7 bodnutí na každého
člena populace, přičemž nejvíce plýtvaly Estonsko a Německo, které
vyhodily téměř jednu dávku na obyvatele.  

Prodejna připouští, že její výpočty jsou pouze odhady, protože vlády se
zdráhaly skutečně nahlásit nebo odhalit rozsah odpadu. Politico však
trvá na tom, že její výpočty jsou pravděpodobně podhodnoceny, pokud
vůbec něco.

Přečtěte si více

Pfizer žaluje Polsko kvůli vakcíně Covid-19
Plýtvání EU a sporná dohoda se společností Pfizer také přinesly
politický úder. Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyenová
byla pod palbou od té doby, co se ukázalo, že soukromě komunikovala
s generálním ředitelem farmaceutického gigantu Albertem Bourlou
prostřednictvím textových zpráv a telefonátů, zatímco se obchod stále
vyjednával.

https://www.rt.com/news/587887-pfizer-sues-poland-vaccine/


3/3

Komise odmítla záležitost komentovat a tvrdila, že nebyly nalezeny
textové zprávy Von der Leyenové s velkými farmaceuty o obchodech v
hodnotě několika miliard dolarů. 

Mezitím Polsko a Maďarsko, které odmítly přijmout jakékoli další
vakcíny, jsou nyní žalovány společností Pfizer za neplacení, zatímco v
Rumunsku státní zástupci chtějí soudit bývalého premiéra země a dva
ministry zdravotnictví za způsobení více než 1 miliardy eur. na škodách
státu zbytečnými nákupy vakcín.

Navzdory hlášenému plýtvání budou injekční stříkačky nadále proudit
do EU na základě smlouvy Pfizer nejméně do roku 2027. Blok byl dříve
nastaven na příjem dalších 450 milionů dávek v roce 2023, ale podle
revidované dohody z května byl tento celkový počet snížen. a rozloží
se na další čtyři roky. Brusel však neupřesnil, kolik dávek ještě musí být
přijato nebo kolik bude muset každá země koupit.

 
 


